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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: esant e. sveikatos veiklos sutrikimams, užtikrinti tinkamą paciento priemokos 

padengimą už kompensuojamus vaistus ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones 

asmenims, kuriems pagal įstatymą priklauso toks priemokų padengimas. 

Dabartinė situacija: Vyriausybės nustatyta tvarka padengiamos paciento priemokos už 

kompensuojamuosius vaistus ir medicinos pagalbos priemones, įrašytus į atitinkamus sąrašus, 

skiriamus senatvės pensijos amžiaus sukakusiems arba neįgaliems asmenims. Priemoka padengiama 

tiems mažiausias pajamas gaunantiems asmenims, kurių išmokų ir (ar) draudžiamųjų pajamų suma 

sudaro mažiau kaip 100 proc. einamųjų metų minimalių vartojimo poreikių dydžio. 

Nutarimo 3 punkte nurodyta, kad asmens teisė į paciento priemokos padengimą nustatoma pagal 

ESPBI IS duomenis ir (ar) informaciją, gautą iš SODROS, Nacionalinės tesimų administracijos bei 

Seimo kanceliarijos. Liko neaprašytas atvejis, kai yra sutrikusi ir neveikia ESPBI IS sistema ir 

negalima išrašyti elektroninio recepto. 

Projekto esmė: Projektu siūloma nustatyti, kad tais atvejais, kai nėra galimybių išrašyti elektroninio 

recepto ir ESPBI IS patikrinti, ar pacientas turi teisę į paciento priemokos padengimą, informacija 

gaunama iš paciento, jam pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir popierinį receptą. 

Derinimas: kadangi nutarimo projekte siūlomi pakeitimai yra techninio pobūdžio, projektas 

nederintas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisė grupė pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

 

Patarėja          Aurelija Urbonienė 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Urbonienė, tel. +37070663813, el. p. aurelija.urboniene@lrv.lt 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2021-06-28     Nr. NV-1530 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2021-06-28     Nr. NV-1530 


